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Protokół Nr III/2018 

z  obrad III Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 21 grudnia 2018 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    15  radnych  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Do liczenia głosów wyznaczono Pana Aleksandra 

Koneckiego – Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.                          

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2018-2026, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028, 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019, 

5) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy 

ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie, 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia 

z Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania 

psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2019 r., 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu 

Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 
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8) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”, 

9) sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 

Środowisko", 

10) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, 

11) w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2019", 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego 

zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, 

gminie Iława, 

13) w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Ząbrowo nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej mienie gminne, 

14) w sprawie dokonania zmiany treści statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie, 

15) w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

16) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023, 

17) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia 

z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

18) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – Klubie Senior+ w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, 

19) w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy Rady Gminy Iława 

na 2019 rok, 

20) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Iława na 

2019 rok. 

5. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2018 rok. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad III -ej Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- P. Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Iława na rok 2018, które nie wygasają 

z upływem roku oraz planu finansowego tych wydatków jako podpunktu 21 w punkcie 4 

„Podjęcie uchwał”. 

UZASADNIENIE 

Z uwagi na zawarte Porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Iławie na realizację 

wspólnego zakupu i montażu systemu do przeprowadzania głosowań jawnych, transmisji 
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online i udostępniania offline posiedzeń Rady Gminy Iława zachodzi potrzeba podpisania w 

tym roku budżetowym umowy na realizacje w/w zadania.  

 

- Przewodniczący obrad – przeprowadzimy teraz głosowanie za wprowadzeniem 

zaproponowanej przez Wójta zmiany do porządku obrad tj. wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Iława na rok 

2018, które nie wygasają z upływem roku oraz planu finansowego tych wydatków jako 

podpunktu 21 w punkcie 4 „Podjęcie uchwał”. 

Za wprowadzeniem zmiany do porządku  głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu. 

 

- Przewodniczący obrad – przeprowadzimy teraz głosowanie za przyjęciem porządku obrad 

dzisiejszej Sesji wraz z wprowadzoną zmianą tj. wprowadzeniem podpunktu 21 w punkcie 4 

podjęcie uchwał projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w 

budżecie Gminy Iława na rok 2018, które nie wygasają z upływem roku oraz planu 

finansowego tych wydatków jako podpunktu 21 w punkcie 4 „Podjęcie uchwał”. 

 

Za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

 

Porządek po wprowadzonej zmianie: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Iława. 

3.  Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2018-2026, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028, 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019, 

5) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy 

ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie, 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia 

z Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania 

psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2019 r., 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu 

Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 

8) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”, 
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9) sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 

Środowisko", 

10) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, 

11) w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2019", 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego 

zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, 

gminie Iława, 

13) w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Ząbrowo nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej mienie gminne, 

14) w sprawie dokonania zmiany treści statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie, 

15) w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

16) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023, 

17) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia 

z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

18) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – Klubie Senior+ w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, 

19) w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy Rady Gminy Iława 

na 2019 rok, 

20) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Iława na 

2019 rok, 

21) w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy 

Iława na rok 2018, które nie wygasają z upływem roku oraz planu 

finansowego tych wydatków. 

5. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2018 rok. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad III -ej Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z II Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do Protokołu. 
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Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do 

protokołu.  

Ad. 4. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/8/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.  

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/9/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.  

 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2019-2028. 

 Przewodniczący obrad odczytuje Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-682/18 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2019-2028.  

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.  
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4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o zabranie głosu w sprawie projektu budżetu. 

- P. Wójt – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo projekt budżetu na 

2019 rok został Państwu przedstawiony wcześniej i szeroko dyskutowany na poszczególnych 

komisjach rady gminy. W założeniach tego budżetu w dalszym ciągu na terenie naszej gminy 

chcemy utrzymać proinwestycyjny trend który mamy od wielu lat. Nie uszczuplamy mocno 

kwestii inwestycyjnych ale musimy sobie powiedzieć, że jest to budżet niełatwy. Budżet 

który będzie wymagał od nas dużego wyzwania w kontekście jego realizacji jak też i jego 

bieżącej analizy. Wszelkie niewiadome które przed nami są trudne były do określenia i 

przyjęcia do projektu budżetu np. medialnie nagłaśniana sprawa podwyżki energii, paliwa i 

wiele innych czynników które mogą spowodować dokonanie zmian w budżecie gminy w roku 

2019 jak i na sytuację finansowa Gminy Iława i wykonanie budżetu. Jestem optymistą i jeżeli 

zakładam plany to chce je zrealizować. W budżecie tym zabezpieczone są środki na realizację 

wielu inwestycji jak i na wszystkie działy. Dochody Gminy na rok 2019 ustaliliśmy w 

wysokości 62 405 043,65 złotych zaś wydatki w wysokości 64 790 985,47 złotych, deficyt 

planujemy w wysokości 2 385 941,82 złotych. W roku 2019 musimy mieć na uwadze i 

bardzo analizować kwestie wydatków jak i dochodów, szczególnie w naszym przypadku 

zostanie wzmożona kontrola dochodów własnych. Na miarę naszych możliwości 

zabezpieczone są środki na poszczególne działy tj. opiekę społeczną, oświatę, transport, 

kulturę, administrację. W projekcie tego budżetu jest kwota prawie 11 milionów złotych na 

realizacje inwestycji przy udziale środków zewnętrznych głównie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2021 i oparte o nasze możliwości finansowe. 

Jest ich bardzo dużo, priorytetem jest bezpieczeństwo czyli drogi, ścieżki rowerowe, 

chodniki, place zabaw, oświetlenie. Przy czym przy oświetleniu, nie będą zrealizowane 

wszystkie zgłoszone instalacje oświetleniowe z uwagi na ograniczenia budżetowe. Z 

kluczowych rzeczy które będą realizowane to:  

 przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Woli Kamieńskiej Złożono wniosek o 

dofinansowanie w ramach Programu Polska – Rosja, wniosek aktualnie jest oceniany 

pod względem merytorycznym, 

 przebudowa ul. Koralowej w Nowej Wsi, 

 budowa parkingu przy boisku w m. Mózgowie, 

 budowa placu utwardzonego przy świetlicy wiejskiej w Radomku, 

 budowa chodnika w m. Stradomno, Szymbarku, Ząbrowie, 

 przebudowa drogi gminnej Nr 146052N w miejscowości Wikielec, 

 budowa drogi gminnej w Nowej Wsi (ul. Kryształowa i ul. Diamentowa) oraz 

przebudowa drogi gminnej (ul. Neptuna, ul. Polarna, ul. Andromedy, ul. Merkury) w 

Nowej Wsi, 

 przebudowa drogi w m. Laseczno (na bloczki), w m. Tchórzanka, na Dołek w m. 

Gałdowo, ul. Malinowej w m. Ząbrowo, 

 przebudowa drogi z ciągiem pieszym w Szymbarku, 

 przebudowa drogi Gulb – Wólka, ul. Jowisza w Nowej Wsi, 

 przebudowa drogi w m. Julin wraz z oświetleniem  - wykonanie dokumentacji, 

 budowa chodnika w m. Gulb w stronę Laseczna - wykonanie dokumentacji, 

 odwodnienie ul. Szmaragdowej w Nowej Wsi - wykonanie dokumentacji, 

 budowa chodnika w Starzykowie (w stronę drogi wojewódzkiej) - wykonanie 

dokumentacji, 

 budowa ciągu pieszo-rowerowego do Szałkowa - wykonanie dokumentacji, 

 budowa chodnika ze ścieżką rowerową i oświetleniem w stronę Segnowy - wykonanie 

dokumentacji, 
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 budowa przystanków autobusowych w m. Katarzynki, Gromoty i Szałkowo, 

 zakup i montaż barier ochronnych w m. Wikielec i m. Gardzień, 

 budowa ścieżki rowerowej łączącej Miasto Iława z miejscowością Kamień Mały na 

terenie Gminy Iława, 

 zakup gruntów pod drogi, przepompownie, itp. 

 zakup serwera oraz samochodu, 

 budowa remizy strażackiej we Franciszkowie -  kontynuacji budowy, 

 budowa remizy strażackiej w Ząbrowie, zaplanowano na rok 2019 rozpoczęcie prac z 

własnych środków Gminy Iława, 

 rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu. W roku 2017 wykonano 

dokumentację techniczną ze środków własnych Gminy Iława – realizacja uzależniona 

od środków zewnętrznych, 

 przebudowa szkoły podstawowej wraz z budową sali gimnastycznej zaplecza 

sportowego, boiska wielofunkcyjnego i placu zabaw w Lasecznie - etap I. – realizacja 

uzależniona od środków zewnętrznych, 

 budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iława dotyczy sołectw: Dół, 

Dziarny, Frednowy, Gałdowo, Gulb, Kałduny, Karaś, Laseczno, Ławice, Mątyki, 

Nowa Wieś, Radomek, Skarszewo, Starzykowo, Stradomno, Szałkowo, Szymbark, 

Tynwałd, Ząbrowo, 

 instalacja elektrowni fotowoltaicznej o mocy 25,11 kWp dla ekologicznej przystani 

żeglarskiej w Siemianach – realizacja w przypadku otrzymania dofinansowania,  

 wykonanie instalacji grzewczej w budynku świetlicy w Gromotach, 

 budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego w Stradomnie wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, 

 budowa Centrum Aktywności Społecznej w Nowej Wsi – uzależniona od środków 

zewnętrznych, 

 budowa świetlicy wiejskiej w Kałdunach - wykonanie dokumentacji, 

 montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Rudzienicach, 

 budowa placu zabaw w Skarszewie, Franciszkowie, 

 budowa otwartych stref aktywności w miejscowościach Wikielec, Gałdowo, 

Szymbark, Tynwałd, 

 zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w m. Ławice i Mątyki, 

 zagospodarowanie terenu gminnego w Szymbarku, 

 zakup i montaż urządzeń do placu zabaw w Woli Kamieńskiej, 

 budowa siłowni plenerowej we Frednowach, 

 budowa i wyposażenie wiaty rekreacyjno-sportowej w Siemianach, 

 zakup urządzeń do siłowni plenerowej w m. Dół, 

 urządzenie siłowni plenerowej w Lasecznie, 

 zakup urządzeń do siłowni plenerowej w Starzykowie. 

Są to bardzo ambitne plany które chcemy zrealizować w roku 2019 jeżeli nie będzie zachwiań 

w wydatkach. Oprócz tych zadań planowane są także programy miękkie realizowane poprzez 

urząd jak i jednostki tj. GOPS, PWD, GOK. Zabezpieczone są środki na wydatki 

poszczególnych jednostek organizacyjnych. Jestem przekonany, że budżet ten uda się nam 

zrealizować przy wspólnej naszej pracy, rady gminy, sołtysów, rad sołeckich, stowarzyszeń. 

Budżet ten ma przynieść dalszy rozwój Gminy Iława, dalszą poprawę dla mieszkańców. 

 

W dalszej części Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Iława na rok 2019 i Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-683/18 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie opinii 
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o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii stałych komisji rady 

gminy. Opinie przedstawili: 

- Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

- Pani Izabela Kurek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – opinia pozytywna. Opinia 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.  

- Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i 

Spraw Społecznych – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

- Pani Beata Grzechnik – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – opinia 

pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

- Przewodniczący obrad – w swoim wystąpieniu Pan Wójt powiedział, iż jest to budżet 

trudny, jak powiedziałbym inaczej jest to budżet bardzo nieprzewidywalny, najbardziej 

nieprzewidywalny z dotychczasowych budżetów. Jest końcówka roku a aktualnie w Kraju 

trwają dyskusje nad zasadniczymi sprawami. Niebezpieczna sprawa to temat podwyżki 

energii dla samorządów i poniesienie tego konsekwencji. Przedstawiony budżet jest budżetem 

ambitnym w którym jest dużo inwestycji i życzę aby doszło do ich realizacji.  

W dalszej części Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17a do protokołu.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący obrad o godzinie 11 
30 

ogłosił 10 minutową 

przerwę. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

 

5) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. 

Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 

Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania 

cmentarzy komunalnych przy ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/12/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18a do protokołu.  

 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów i kotów 

z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie 

w 2019 r. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą Miejską Iława umowy, 
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będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2019 r. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/13/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19a do protokołu.  

 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów 

z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/14/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 20a do protokołu.  

 

8) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku 

Gmin „Jeziorak”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/15/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21a do protokołu.  

 

9) sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 

Środowisko". 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały sprawie wytypowania przedstawicieli do 

reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/16/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 22a do protokołu.  
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10) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku 

Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/17/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23a do protokołu.  

 

11) w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2019". 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

Współpracy Gminy Iława z organizacjami pozarządowymi na rok 2019". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/18/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24a do protokołu.  

 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, gminie 

Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/19/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25a do protokołu.  

 

13) w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Ząbrowo nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej mienie gminne. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do korzystania 

Sołectwu Ząbrowo nieruchomości gruntowej, stanowiącej mienie gminne. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/20/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26a do protokołu.  
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14) w sprawie dokonania zmiany treści statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany treści statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/21/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27a do protokołu.  

 

15) w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/22/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 28a do protokołu.  

 

16) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem 

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci posiłku, 

świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim 

rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/23/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 29a do protokołu.  

 

17) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/24/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 30a do protokołu.  

 

18) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – Klubie Senior+ w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Klubie Senior+ 

w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/25/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 31 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 31a do protokołu.  

 

19) w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy Rady Gminy Iława na 

2019 rok. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego 

rocznego planu pracy Rady Gminy Iława na 2019 rok. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/26/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 32a do protokołu.  

 

20) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Iława na 

2019 rok. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy Iława na 2019 rok a następnie poprosił Przewodniczących 

poszczególnych komisji o przedstawienie planów pracy Komisji. Plany pracy przedstawiali: 

1. Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego            

i Rolnictwa. 

2. Pani Izabela Kurek - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

3. Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki 

Zdrowotnej i Spraw Społecznych, 

4. Pani Beata Grzechnik – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/27/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 33 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 33a do protokołu.  

 

21) w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Iława na 

rok 2018, które nie wygasają z upływem roku oraz planu finansowego tych 

wydatków. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

zamieszczonych w budżecie Gminy Iława na rok 2018, które nie wygasają z upływem roku 

oraz planu finansowego tych wydatków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/28/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 34 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 34a do protokołu.  

 

Ad. 5. 

Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2018 rok. 

- Informację o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2018 rok 

przedstawił Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik Nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Wolne wnioski. 

- nie było. 

 

Ad. 7. 

Zakończenie obrad III Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad III Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 12
40  

ogłosił III Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.   

 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


